
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

Ш КОЛА№1

ПРИКАЗ

20.05.2024г. р. п. Сосновка № 258

О создании муниципальной Экостанции на базе МБОУ Сосновской СОШ №1

На основании приказа отдела образования администрации Сосновского 
муниципального округа от 14.05.2024 №91 «О реализации мероприятий по 
созданию и функционированию муниципальной Экостанции на базе МБОУ 
Сосновской СОШ №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Сосновской СОШ №1 муниципальную 
Экостанцию;

2. Создать и утвердить рабочую группу по созданию и 
функционированию муниципальной Экостанции на базе МБОУ 
Сосновской СОШ №1 (приложение №1);

3. Определить направление работы муниципальной Экостанции «Лесное 
дело»;

4. Разработать Положение о муниципальной Экостанции;
5. Разработать дополнительную общеобразовательную программу 

«Лесное дело»
6. Разместить информацию о муниципальной Экостанции на сайте 

образовательной организации;
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы О. П. Утробкина



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
УТВЕРЖДЕН 

приказом МБОУ Сосновской СОШ № 1
от 20.05.2024 № 258

Состав рабочей группы

1. Утробкина О. П. -  директор МБОУ Сосновской СОШ №1;
2. Головина Н. П. -  заместитель директора по УВР;
3. Дьяконова О. В. -  заместитель директора по УМР;
4. Попова Г. П. -  заместитель директора по дополнительному 

образованию;
5. Кинзбурская Т. В. -  учитель биологии.


